
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Câmpus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 106/GDG/IFC-CAM/2014, DE 16 DE ABRIL DE 2014 

 
O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – 

Câmpus Camboriú, no uso de suas atribuições legais e considerando o Memorando nº 015/2014 do 
Departamento de Desenvolvimento Educacional, resolve: 

 
Art. 1º Designar os servidores, ANGELO AUGUSTO FROZZA, ocupante do cargo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 1802479 e REGINALDO 
RUBENS DA SILVA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - 
Matrícula n° 3372674, para, sob a coordenação do primeiro constituírem a comissão de organização 
e execução do 5° e-TIC - Encontro de Tecnologia e Informação do Instituto Federal Catarinense – 
Campus Camboriú a realizar-se em maio de 2014. 

Art. 2º Será atribuído 4 (quatro) horas semanais para o coordenador e 2  (duas)  horas 
semanais para o membros.  

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
ROGÉRIO LUÍS KERBER 

Diretor-Geral 
 


